Земское Собрание
Верещагинского муниципального района
Пермского края

Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2016
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений  в Порядок рассмотрения кандидатур на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Верещагинского муниципального района

В соответствии  с Федеральным законом от 07.02.2011года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края», Земское Собрание РЕШАЕТ:
1. Внести в Порядок рассмотрения кандидатур на должность аудитора  Контрольно - счетной палаты Верещагинского муниципального района, утвержденный решением Земского Собрания Верещагинского муниципального района района от 07.06.2012 года № 30/376, следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «оформленного в виде проекта решения  Земского Собрания Верещагинского муниципального района о назначении на должность аудитора Контрольно – счетной палаты Верещагинского муниципального района, в соответствии с Положением  «О Порядке рассмотрения, принятия и обнародования решений Земского Собрания Верещагинского муниципального района», утвержденным решением Земского Собрания    Верещагинского    муниципального     района    от   27.10.2005   года
№ 14/163» заменить словами «о назначении на должность аудитора Контрольно – счетной палаты Верещагинского муниципального района».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Рассмотрение кандидатуры на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты состоит из следующих этапов:
1) представление Земскому Собранию района председателем Контрольно - счетной палаты  кандидатуры на замещение должности аудитора;
2) заслушивание информации председателя Земского Собрания района  о соответствии кандидатуры требованиям, предъявляемым для замещения должности аудитора;
3) обсуждение по итогам представления кандидатуры.
Рассмотрение предложения осуществляется в присутствии председателя Контрольно - счетной палаты и кандидатуры на должность аудитора, при этом депутаты Земского Собрания района вправе задавать им вопросы.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Земского Собрания района по вопросам  самоуправления, административно – территориального устройства, землепользования и собственности.

Председатель Земского Собрания
Верещагинского муниципального района                                               С.В. Тунев

Глава муниципального района –
глава администрации Верещагинского
муниципального района                                                                    С.В. Кондратьев

03.06.2016     № 12/155